
DODATEK C. 03929-2019-4502-D-0131 /96/G1-06

SMLUVNÍ STRANY

(1) Česká republika -  Ministerstvo financí

se sídlem Praha 1, Letenská 15. PSČ: 118 .10, ÍČ: 000 06 947, zastoupené Mgr. Moniko i 
Zbořilovou, ředitelkou odboru 45 -  Realizace ekologických závazků vzniklých při privatiza i 
(,,MF')

a
'

(2) OKK Koksovny, a.s.

se sídlem Ostrava-Přívoz, Kdksámí ulice 1112, PSČ 70224, 1Č: 47675829, zapsaná d > 
obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu B, vložka 741 , 
zastoupená („OKK*) Ing. Petrem Otavou, předsedou představenstva a Ing. Zdeňkei i 
Durěákem, místopředsedou představenstva

(MF a OKK. společně „Siranyýja každá samostatně „Strana*)

PREAMBULE

(A) Dne 18. 4. 1996 uzavřeli právní předchůdci Stran, a to (i) Fond národního majetku Česk; 
republiky, IČO: 416 92 918, se sídlem Praha 2, Rašínovo nábřeží 42, PSČ 128 00, zapsaný / 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. ALXII 174, který zanikl k . 
1. 2006 (,JFNM“) coby právní|předchůdce MF a (ii) OKD, a.s.. IČO: 000 02 593, se sídlen 
Ostrava-Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 6/2020, PSČ 728 30, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 122 („Původní OKD*) coby právt í 
předchůdce OKK, smlouvu k l  131/96, týkající se ekologických závazků („Ekologickí 
smlouva*). | j

(B) Dne 2. 7. 1998 byl mezi FNM a Původní OKD uzavřen dodatek č. 1 k Ekologické smlouvs 
uzavřen, týkající se změny způsobu fakturace („Dodatek č. T ‘).

(C) Dodatek č. 2 k Ekologické smlouvě nikdy uzavřen nebyl, nicméně dne 21. 9. 1999 byla me: i 
FNM a Původní OKD uzavřena dohoda o cenovém vyrovnání týkající se zápočtu vzájemr 5 
uznaných pohledávek.

(D) Dne 1.1.  2006 došlo na základě zákona č. 178/2005 Sh., o zrušení Fondu národního majetk t 
České republiky a o působnosti Ministerstva financí při privatizaci majetku České republik/ 
(zákon o zrušení Fondu národního majetku), ke zrušení FNM a právnímu nástupnictví Česk í  
republiky, jejímž jménem v těchto právních vztazích jedná MF.

(E) V roce 2007 došlo rozdělením OKD formou odštěpení ke vzniku nové společnosti NW í 
Coking, a.s., na kterou přešla část jmění OKD s právními účinky k 3 1. 10. 2007 -• mimo jiné ti i  
některé nemovitosti, zatížené starými ekologickými zátěžemi die Ekologické smlouvy.

(F) Na základě smlouvy o fúzi sloučením ze dne 14. 4. 2008 společnost NWR Coking, a.s, zánik \  
bez likvidace v důsledku sloučení s nástupnickou společností OKK (dříve OKD, OKK, a.s. . 
Tímto nabyla OKK vlastnická! (tráva k většině nemovitostí zatížených starými ekologickým i 
zátěžemi dle Ekologické smlouvy.

(G) Na základě rozhodnutí jediného akcionáře původní OKD ze dne 22. 5. 2006 ve form; 
notářského zápisu NZ 581/2006, smlouvy o rozděleni a článku 7.7.4 (e) projektu rozdělen' 
přešla ke dni 1. 6. 2006 na OKD, a.s. (dříve OKD Mining, a.s.), IČO: 26863154, se sídlen 
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, sp. zn. B 2900 (,,OKD“), veškerá práva a povinnosti vyplývající z

u  i



Ekologické smlouvy ve znění dodatku č. 1. MF dopisem ze dne 25. 7. 2006 vzaio na vědomi 
přechod práv, povinností a závazků z Ekologické smlouvy na OKD. Uvedené skutečnosti, 
týkající se právního nástupnictví a změny platné právní úpravy, reflektoval dodatek č. 03929- 
2008-452-D-0131/96/01-03, uzavřený dne 7. 7. 2008, mezi MF a OKD („Dodatek č. 3").

(H) V čl. 8 (Závěrečná ustanovení) Dodatku č. 3 se Strany dohodly, že ruší ustanovení Ekologické 
smlouvy, která jsou v rozporu š UV č. 51/01, č. 167/2004 a Směrnicí FNM ČR a MŽP prc 
přípravu a realizaci zakázek řešíěích ekologické závazky při privatizaci č. 3/2004 a zákonem č. 
137/2006. Dále se Strany dohodly, že realizační projekty č. S 90159 -  Sanace Karolina, č 
V90123 -Supervize Karolina a č. S9015.3 -  Sanační čerpání pro zamezení šíření kontaminace 
podzemních vod KJŠ se dokončí podle znění Ekologické smlouvy platného do dne nabyt 
účinnosti Dodatku č. 3.

(I) Dodatek č. 3 přináší změnu systému zajišťování dodavatelů sanačních prací podle Ekologicki 
smlouvy. Do účinnosti Dodatku: č. 3 dodavatele sanačních prací zajišťovalo OKD, zatímco oc 
účinnosti Dodatku č. 3 dodavatele sanačních prací zajišťuje MF, s výjimkou tří výše uvedenýcl 
projektů, a to č. S 90159 -  Sanace Karolina, č. V90123 -  Supervize Karolina a č. S90153 - 
Sanační čerpání pro zamezení šíření kontaminace podzemních vod KJŠ, které mají bý 
dokončeny podle znění Ekologické smlouvy platného do dne nabytí účinnosti Dodatku č. 3.

(J) Toto završení změny majetkoprávních vztahů k nemovitostem spadajících pod Ekologicko* 
smlouvu reflektoval dodatek Č. IÓ3929-2008-452-D-0131/96/01-04 uzavřený dne 13. 11. 200! 
mezi MF, OKK a OKD („Dodatek č. 4").

(K) Dne 14. 12. 2017 byl uzavřen dodatek č. 03929-2008-452-D-0131/96/01-05, kterým se řešil . 
otázka vynětí Projektu č. S9(Íf 53 z režimu Ekologické smlouvy ve znění před účinnost' 
Dodatku č. 3 („Dodatek č. 5“). I

(L) MF požaduje, aby OKK při realizaci Ekologické smlouvy prokazatelně potvrdilo závaznos: 
směrnice MF a MŽP pro přípravu a realizaci zakázek řešících ekologické závazky vzniklé pi i 
privatizaci č. 4/2017 („Směrnice č. 4/2017“).

(M) OKK se obává, že v důsledku za vázání se k dodržování Směrnice č. 4/2017 by mohlo doj t 
k podstatnému zhoršení jeho právního postaveni. OKK je  ochotno tento Dodatek uzavřít pouz ■
za podmínky, že bude trvale striluvně vyloučena závaznost těch ustanovení Směrnice č. 4/201 7
(viz či. 2.1 Dodatku), která OKK považuje za problematická.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Strany dohodly na následujícím:

1. DEFINICE A VÝKLAD DOHODY

1.1 Následující slova a spojení vyskytující se v tomto Dodatku mají dále uvedený význam: 

„Dodatek'1 znamená tento uzavíraný dodatek č. 03929-2019-4502-D-0131/96/0 S -06;

„Dodatek č. 1“ má význam uvedený v Preambuli (B);

„Dodatek č. 3 44 má význam uvedený v Preambuli (G):

„Dodatek č. 4“ má význam uvedený v Preambuli (J);

„Dodatek č. 5“ má význam uvédený v Preambuli (K);

„Ekologická smlouva “ má význam uvedený v Preambuli (A);

„FNM" má význam uvedený v [Preambuli (A);

„Občanský zákoník4' znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník;

„OKD" má význam uvedený vjPreambuli (G);

„Původní OKD4' má význam uvedený v Preambulí (A);

2 4



„Projekt ž. S90153“ znamená realizační projekt č. S90153 - sanační čerpání pro zamezen
šíření kontaminace podzemních vod KJŠ;

„Rozhodné znění Směrnice č. 4/20.17“ má význam uvedený v čl. 2.1;

„Sanace" znamená sanační čerpáni pro zamezení šíření kontaminace podzemních vod;

„Směrnice č. 3/2004" znamená směrnici FNM ČR a MŽP pro přípravu a realizaci zakáze.
řešících ekologické závazky při privatizaci č. 3/2004;

„Směrnice Č. 4/2017" má význam uvedený v Preambuli (L).

1,2 Pro výklad tohoto Dodatku platí následující pravidla:

(a) Odkazy na „články" a „přílohy' se vykládají jako odkazy na příslušné články a příloh > 
tohoto Dodatku.

(b) Odkazy na „dny" jsou odkázy na kalendářní dny.

(c) Odkazy na „pracovní dny" znamenají odkazy na kterýkoli den, kromě soboty a neděle i 
dnů, na něž připadá státní svátek podle platných právních předpisů České republiky.

(d) Pojmy definované v tomto! Dodatku v množném čísle mají shodný význam i v jednoínér i 
čísle a naopak.

(e) Nadpisy jsou v tomto Dodatku použity- pouze pro přehlednost a pro výklad jeho ustanover i 
nemají žádný význam.

2. DODATEK K EKOLOGICKÉ SMLOUVĚ

2.1 Strany se dohodly, že všechny odkazy v textu Ekologické smlouvy a jejích dodatků na Směrná i
č. 3/2004 se ruší a nahrazují se odkazy na Rozhodné znění Směrnice č. 4/2017. Současně se rui í 
příloha č. 1 Dodatku č. 3. OKK bude dodržovat Rozhodné znění Směrnice č. 4/201'. 
„Rozhodným zněním Směrnice č. 4/2017" se rozumí znění Směrnice č. 4/2017 uvedeni 
v přiloze Č. 1 tohoto Dodatku, ve znění následujících změn a doplnění:

(a) Vylučuje se závaznost a použití celého čl. 6 Směrnice č. 4/2017.

(b) Pro případ (i) budoucích změn či dodatků Směrnice č. 4/2017 nebo (ii) přijetím dokument i 
Směrnici č. 4/2017 nahrazujícího („Změna"), Strany sjednávají, že taková Změna bude pr > 
strany závazná pouze na základě písemného dodatku k Ekologické smlouvě, uzavřenéh > 
mezi Stranami, přičemž OKK. nemá povinnost takový dodatek uzavřít.

3. ZMĚN Y A ZRUŠENÍ DOHODY

3.1 V ostatním zůstává Ekologická smlouva nezměněna.

3.2 Ekologická smlouva může být měněna pouze písemně, a to číslovanými dodatky, které musí b; t 
podepsány všemi Stranami. Písemná forma se vyžaduje také pro zrušení Ekologické smlouv; . 
Elektronická forma se vylučuje/

3.3 Strany vylučují uzavření dodatku v důsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou s 
jakýmikoli (i nepodstatnými) odchylkami či dodatky.

3.4 Žádná ze Stran není oprávněna Ekologickou smlouvu vypovědět, odstoupit od ní nebo i 
jednostranně ukončit jinak než z důvodů výslovně uvedených v Ekologické smlouvě nebo její: \  
dodatku. Strany pro vyloučeni pochybností vylučují použiti dispozitivních ustanovení právnič i 
předpisů upravujících právo na {výpověď, odstoupení či jiné jednostranné ukončení.

3 ) 4



4. STEJNOPISY A JAZYK

Tento Dodatek je  vyhotoven a podepsán ve dvou (2) shodných vyhotoveních v jazyce českém 
přičemž každá Strana obdrží jedno (!) vyhotovení.

5. ROZHODNÉ PRÁVO A RESENI SPORŮ

Tento Dodatek se řídí právním řádem České republiky.

6. PLATNOST A ÚČINNOST

Tento Dodatek tvoří nedílnou součást Ekologické smlouvy a nabývá platnosti a účinnosti dnen 
uveřejnění v registru smluv. OKK souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto Dodatku 
Ekologické smlouvy i předchozích dodatků v registru smluv. Uveřejnění zajistí MF.

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na dúka 
čehož připojují níže své podpisy.

Česká republika -  Ministerstvo financí

Místo: M ile .iv s', U tfDatum:

OKK Koksovny, a.s.

Místo:

Datum:

Jméno: Mgr. Monika Zbořilová 

Funkce: ředitelka odboru 45

Jméno: Ing. Petr Otava 

Funkce: předseda představenstva

Jméno: Ing. Zdeněk Durčák 

Funkce: místopředseda představenstva

/


